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Köpeklerde Meme Bezinin  
Ultrasonografik Muayenesi 

Ultrasonographic Examination of the Mammary Gland in 
Bitch

ÖZET Meme bezi, memelilere özgü modifiye bir ter bezidir. Bu salgı bezi yavruları beslemek ve bağı-
şıklık desteği sağlamak için süt salgılar. Meme bezinin sağlığının bozulması yavruların gelişimini ve ha-
yatta kalmalarını doğrudan etkilediği gibi aynı zamanda dişi köpeklerin yaşamını da olumsuz etkileyebilir. 
Meme bezinin sağlığı bu nedenle çok önemlidir ve hem laktasyonda hem de inaktif dönemde izlenmeli-
dir. Köpeklerin meme bezlerindeki olası anormallikleri değerlendirmek ve bu organlarda bulunan kitle-
lerin ayırıcı tanısına yardımcı olmak amacıyla çeşitli görüntüleme teknikleri mevcuttur. Bu metotların en 
önemlilerinden biri de ultrasonografik görüntüleme yöntemidir. Köpeklerde meme bezinin muayenesinde 
farklı ultrasonografik yöntemler kullanılabilmektedir. Bu yöntemler B-Mod ultrasonografi, doppler ult-
rasonografi, kontrastlı ultrasonografi, ultrasonografik elastografi ve üç (3D) ve dört (4D) boyutlu ultra-
sonografi olarak sayılabilir. Bu yöntemler ile sağlıklı meme bezi muayene edilebildiği gibi benign ve 
malign tümörler başta olmak üzere meme bezinin patolojik bozukluklarıda belirlenebilmektedir. Her bir 
ultrasonografik yöntemde farklı özellikler değerlendirilerek muayene gerçekleştirilmektedir. 
 
Anah tar Ke li me ler: Normal meme bezi; meme bezi patolojisi; ultrasonografik muayene; köpek 
 
 
ABS TRACT The mammary gland is a modified sweat gland of mammals. This gland secretes milk to 
nourish the puppies and provide immune support. An unhealthy mammary gland directly affects the de-
velopment and survival of the puppies and can also negatively affect the life of the bitch. The health of 
the mammary gland is therefore very important and should be monitored both during lactation and in the 
inactive period. Various imaging techniques are available to evaluate possible abnormalities in the mam-
mary glands of bitch and to assist in the differential diagnosis of masses in these organs. One of the most 
important of these methods is the ultrasonographic imaging method. Different ultrasonographic methods 
can be used to examine the mammary gland in bitchs. These methods can be listed as B-Mode ultra-
sonography, doppler ultrasonography, contrast-enhanced ultrasonography, ultrasonographic elastography 
and three (3D) and four (4D) dimensional ultrasonography. With these methods, healthy mammary gland 
can be examined, as well as pathological disorders of the mammary gland, especially benign and ma-
lignant tumors, can be detected. In each ultrasonographic method, different features are evaluated and the 
examination is carried out. 
 
Keywords: Normal mammary gland; mammary gland pathology; ultrasonographic examination; bitch

Meme bezi, memelilere özgü modifiye bir ter bezidir. Bu salgı bezi yavruları bes-
lemek ve bağışıklık desteği sağlamak için süt salgılar.1 Dişi köpeklerin memeleri fibro-
vasküler ve yağ dokusu içine gömülü tubuloalveolar bir yapıya sahiptir. Dallanma 
sistemi salgı alveollerinde başlar ve önce intralobüler sonra ekstralobüler kanallara ve 
son olarak da büyük süt kanallarına açılır. Büyük süt kanalları meme başı sinüsüne doğru 
devam eder ve papiller kanallar aracılığı ile meme başına açılan laktiferöz sinüste son-
lanır.1-3 Dişi köpeklerde normalde beş çift meme bezi bulunur. Bölgesel olarak bu meme 
bezleri torasik (kraniyal ve kaudal), abdominal (kraniyal ve kaudal) ve inguinal olmak 
üzere 3 kısma ayrılır.4 
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Meme bezinin sağlığının bozulması yavruların geli-
şimini ve hayatta kalmalarını doğrudan etkilediği gibi aynı 
zamanda dişi köpeklerin yaşamını da olumsuz etkileyebi-
lir.5 Meme bezinin sağlığı bu nedenle çok önemlidir ve 
hem laktasyonda hem de inaktif dönemde izlenmelidir.5,6 
Meme bezinin takibinde ve patolojik durumların tanısında 
farklı metotlar uygulanmaktadır. Evcil hayvanların meme 
bezlerindeki olası anormallikleri değerlendirmek ve bu or-
ganlarda bulunan kitlelerin ayırıcı tanısına yardımcı olmak 
amacıyla çeşitli görüntüleme teknikleri mevcuttur.7 Bu me-
totlardan en önemlilerinden biride ultrasonografik görün-
tüleme yöntemidir.8 Meme bezinin yüzeysel bir bölgede 
lokalize olduğu düşünüldüğünde, yüksek frekanslı linear 
problar ultrasonografik olarak küçük dokuların görüntü-
lenmesinde yeterli olmaktadır.9  

 KÖpEKLErDE MEME BEziNiN  
ULTrASoNogrAFiSiNDE KULLANıLAN  
YÖNTEMLEr  

B MoD ULTrASoNogrAFi 
Ultrasonografi makineleri ultrases dalgaları üretir ve yan-
sıtılan ekoları alır. B-mod (Brightness mode) yaygın olarak 
kullanılan bir moddur. Bu modda cihaz anatomik bölgenin 
kesitine bağlı olarak 2 boyutlu (2 D) siyah-beyaz bir gö-
rüntü verir.10 B mode ultrasonografi ile sağlıklı meme bezi, 
mastitis ve meme bezinde bulunan kitlelerin bazı özellik-
leri incelenebilir. Ekojenite ve ekotekstür gibi hem sağlıklı 
hemde patolojik meme bezlerinde değerlendirilen özellik-
lerin yanında, sadece tümörlerde incelenebilen özellikler 
(şekil, boyut, v.b.) de değerlendirilebilir.9 

Ultrasonografide dokuların ses dalgalarını yansıtma 
ve iletmesi ekojenite olarak değerlendirilirken dokunun 
ultrasonografik görüntüsü veya görüntü deseni ekotekstür 
olarak tanımlanır ve bu da dokunun yapısı ile değişir.11 B-
mod ultrasonografide ekotekstür homojen ve heterojen 
olarak tanımlanmaktadır. Sağlıklı meme bezleri üç özel 
katmana sahiptir. En üst katman açık orta derecede ekoje-
niteye sahip olan deridir. Orta katman küçük hiperekoje-
nik veya hipoekojenik alanlara sahip ve heterojenik bir 
yapı gösteren meme dokusudur. En derin katman ise 
meme dokusundan daha belirgin bir hiperekojenik hat ola-
rak görünen abdominal fasya ile ayrılmış kas dokusudur. 
Bu katmanlar 8 MHz frekansa sahip mikrokonveks ve li-
near problarla kolaylıkla görülebilir.5 Vanderperren ve ark. 
B-mod ultrasonografi ile proöstrüs ve östrüs boyunca 
meme bezini üst katmandaki deri ile alt katmandaki hipo-
ekoik kas tabakası arasında ince bir bant şeklinde görün-
tülemişlerdir. Erken ve geç diöstrüste kalınlığın artması 

ile meme bezi daha geniş bir boyuta ulaşmıştır. Bu dö-
nemde meme bezleri, hiperekoik stroma ile aralıklı hipo-
ekoik alanlar içeren heterojen bir ultrasonografi dokusu 
göstermiştir. Anöstrüste, meme bezi dokusu alttaki kas ta-
bakalarına kıyasla daha izoekoik ve parankimde hipoekoik 
alanlar ile hafif heterojen bir görünüme sahip olduğu tes-
pit edilmiştir.12  

Benign meme tümörlerinin ekojenitesi yüksek oranda 
hipoekoik veya karışık iken, malign meme tümörlerinde 
yüksek oranda karışık olduğu tespit edilmiştir.13-15 Yapılan 
çalışmalarda benign meme tümörlerinin ekotekstürü ço-
ğunlukla homojen, malign meme tümörlerinde ise hetero-
jen olarak bulunmuştur.14-16 

Bunun dışında B-mod ultrasonografi ile normal 
meme bezi mastitisli meme bezinden kolaylıkla ayırt edi-
lebilmektedir. Sağlıklı meme bezleri katmanları spesifik 
bir yapıya sahipken, yangılı meme bezlerinde bu yapı bu-
lunmamaktadır. Mastitiste deri gözlenebilse de meme pa-
rankim dokusu ile derin dokular arasında net bir sınır 
gözlenmemektedir.5,17 Bazı durumlarda yangılı meme do-
kusunun periferi normal yapıda görünebilir ve bu durum 
yangının merkezden perifere doğru yayılım gösterdiğinin 
bir kanıtıdır. Mastitiste meme parankim dokusu daha fazla 
hiper veya hipoekojen alanla birlikte sağlıklı meme bezine 
göre daha heterojen görünüme sahiptir.5,17 Yangılı meme 
dokusunun normal meme dokusuna göre hipoekojen olma 
oranı Balaci ve ark.nın yaptığı çalışmada % 71,43 iken, 
Trasch ve ark. bu oranı %100 olarak belirlemiştir.5,17 
Trasch ve ark. bu bulgulara ek olarak yangılı meme doku-
larında anekojenik alanların ve yansıma artefaktlarının var-
lığını ortaya koymuşlardır.17 

B- mod ultrasonografi kullanılarak meme bezinde yer 
alan kitlelerin tespitinde tümörün şeklinden yararlanılabi-
linir ve tümörler yuvarlak, oval, loplu veya düzensiz olarak 
sınıflandırılabilir.14-16 Yapılan çalışmalarda benign karak-
terdeki meme tümörlerinin şekilleri genellikle yuvarlak-
oval, iken malign karakterdeki meme tümörleri çoğunlukla 
düzensiz, veya çok loplu şekilde görüntülenmiştir.14-16 
Meme tümörlerinin sınırları genellikle iyi tanımlanmış 
veya iyi tanımlanmamış olarak sınıflandırılırken bazı araş-
tırmacılar buna ilave olarak dikenimsi kenar tanımlamala-
rını da kullanmışlardır.13-16,18,19 Benign karakterdeki meme 
tümörlerinin tamamına yakınında sınır hatları iyi tanım-
lanmışken, malign karakterdekilerde sınırların iyi tanım-
lanma oranlarının %99 ve %48,9 olduğu çalışmalar 
mevcuttur.13-16,18,19 Tümör boyutları konusunda tümörün 
uzunlamasına kesit uzunluğu ve genişliği, tümörün enine 
kesit yüksekliği ve genişliği gibi parametreler değerlendi-
rilmektedir.20 Tümör boyutlarının, tümör karakterinin be-
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lirlenmesinde önemli bir kriter olduğunu bildiren çalışma-
ların yanında önemsiz olduğunu bildiren çalışmalarda mev-
cuttur.13,15,21 

Meme tümörlerinin B-Mod ultrasonografisinde arte-
faktlar da görülebilmektedir. Ses dalgalarının güçlü yansı-
tıcılar (hiperekojenik yapılar) nedeniyle büyük oranda geri 
yansıtılması sonucu tümörün akustik gölgelenmesi oluşur. 
Yansıtıcının distalinde hipoekoik, anekoik alanlar izlenir.22 
Baştan ve ark. köpeklerde yaptıkları çalışmada bening tü-
mörlerde %75, malign tümörlerde ise %5 oranında gölge-
lenme olduğunu belirlemişlerdir.15 Tümörün akustik 
genişlemesi ise ses demeti içinden geçtiği doku tarafından 
komşu dokulara göre daha az zayıflatıldığında ortaya çıkar 
ve daha az soğurulduğundan ilgili yapıyı terk ettiğinde 
daha yoğundur. Bu durum terk ettiği yapı arkasında eko bi-
rikmesine neden olur.22 Yapılan çalışmalar akustik geniş-
lemenin benign tümörlerde %75 ve %100 gibi yüksek 
oranlarda olduğu, bunun yanında malign tümörlerin %52 
ve %27,2 gibi daha düşük oranlarda akustik genişlemeye 
sahip olduğu tespit edilmiştir.15,16 Gelişen teknoloji ile bir-
likte ultrasonografide kalsifikasyonlar da ekojen odaklar 
olarak görüntülenebilmektedir.23 Kitle ekojenitesinin ge-
nellikle fibroglandüler dokuya oranla düşük olması nede-
niyle kitle içerisinde yer alan mikrokalsifikasyonlar küçük, 
parlak noktasal odaklar şeklinde izlenebilirler.24 Moham-
med ve ark. köpeklerde yaptıkları çalışmada 46 meme lez-
yonunun 19’unda (%41) kalsifikasyon saptamışlar ve bu 
19 olgunun 11’ini (%58) malignant tümörle ilişkilendir-
mişlerdir.25 Baştan ve ark.nın yine köpeklerde yaptıkları 
çalışmada benign karakterdeki meme tümörlerinin 
%90’ında, malign tümörlerin ise %28’inde kalsifikasyon 
saptamışlardır.15 Meme tümörleri ile birlikte bulunabilen 
meme kistleri ise B-Mod ultrasonografide anekoik bir ya-
pıda, iyi sınırlandırılmış ve bazen ince septumlara ayrılmış 
olarak görüntülenebilmektedir.26 

DoppLEr ULTrASoNogrAFi 
Doppler ultrasonografi, meme bezi içine kan akışının tah-
mini için kullanılabilir. Renkli Doppler görüntüleri genel-
likle çift yönlü ultrasonografi görüntülerini sergilemek için 
B-mod (gri tonlamalı) görüntülerle birleştirilirken, renkli 
doppler akış hızının renk skalası ile gösterilmesidir ve 
damar tipinin belirlenmesi ile birlikte damarın lokalizas-
yonu hakkında bilgi sağlar.13 Power Doppler, yönü belli ol-
maksızın hareket eden maddeyi tespit etmek için doppler 
sinyalinin genliğini kullanan bir tekniktir.27,28 Power Dopp-
ler ve renkli akış haritalama farklı aşamalarda tümöre giden 
ve tümör içindeki vasküler beslenmeyi değerlendirmek için 
kullanılabilir.21  

Mastitisli köpeklerde doppler ultrasonografinin kul-
lanıldığı çalışmalar sınırlıdır. Trasch ve ark. mastitisli 3 kö-
pekte yaptıkları çalışmada kan damarlarını kolay bir 
şekilde tespit etmişler, bu köpeklerin ikisinde ilk muaye-
nede yangılı meme bezinin merkezindeki kan akışının azal-
dığını periferde ise kan akışının daha fazla olduğunu 
bildirmişlerdir. Yangının ilerlemesi ile merkezdeki kan akı-
şının giderek azaldığını tespit etmişlerdir.17 Mastitisli kö-
peklerde yapılan diğer çalışmada ise yangılı meme 
bezlerinde kan perfüzyonunun arttığını, damarlaşmanın 
özellikle parankim dokusunun periferinde olduğunu ve kan 
akışının %71,43’ünün doğrusal, %21,57’sinin ise düzen-
siz olduğu belirtilmiştir.5 

Köpeklerde meme tümörlerinde doppler ultrasono-
grafi ile yapılan çalışmalarda değerlendirilen özelliklerden 
bir tanesi vaskülarizasyonun varlığı ve vaskülarizasyonun 
lokalizasyonudur (merkezi, periferal, karışık). Soler ve ark. 
yaptıkları çalışmada benign tümörlerde vaskülarizasyon 
varlığını %75, vaskülarizasyonun lokalizasyonunu %63 
oranında periferal, malign tümörlerde ise vaskülarisayo-
nun varlığını %76,5, vaskülarizasyonun lokalizasyonunu 
%52 oranında karışık bulmuşlardır.21 Feliciano ve ark. ise 
yaptıkları çalışmada benign tümörlerde vaskülarizasyon 
varlığını %86, vaskülarizasyonun lokalizasyonunu %52 
oranında periferal, malign tümörlerde ise vaskülarisayo-
nun varlığını %67, vaskülarizasyonun lokalizasyonunu 
%75 oranında periferal bulmuşlardır.13 Meme tümörlerinin 
doppler ultrasonografisinde değerlendirilen diğer bir özel-
lik sistolik ve diyastolik hız ile birlikte doppler indeksleri-
dir. Feliciano ve ark. köpek meme tümörlerinde yaptıkları 
çalışmada benign tümörlerde sistolik hızı 18 cm/s, diyas-
tolik hızı 5,1 cm/s, malign tümörlerde ise sistolik hızı 37 
cm/s , diyastolik hızı 8,8 cm/s bulmuşlar ve benign ve ma-
lign tümörlede bu iki özellik arasındaki istatistiki farkların 
önemli olduğunu belirtmişlerdir.13 Vasküler indekslerden 
pulsatilite indeksi (PI) en yüksek sistolik ve en düşük di-
astolik akış hızı arasındaki fark olarak tanımlanmaktadır.29 
Diğer indeks ise kan akış hızlarından hesaplanan direnç in-
deksidir (RI). (En yüksek sistolik hız-diyastol son hızı)/En 
yüksek sistolik hız formülü ile hesaplanan bu indeks, ar-
terlerde akış yönündeki direnci gösterir. Yapılan çalışma-
larda köpeklerde benign karakterdeki meme tümörlerinde 
PI değeri 1,85, 1,44, ve 1,41 bulunurken, RI değeri 0,74, 
0,63, 0,71 bulunmuş, malign tümörlerde ise PI değeri 2,02, 
1,46, ve 1,06 bulunurken, RI değeri 0,74, 0,66, 0,67 ola-
rak bulunmuştur.21,30,31 Köpeklerde meme tümörlerinin 
doppler ultrasonografi ile muayenesinde yukarıda sayılan 
özellikler dışında bazı çalışmalarda tümörün tamamını 
veya bir kısmını çevreleyen damarların varlığı da (ring 
sign) bir kriter olarak değerlendirilmiştir. Soler ve ark. bu 
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damarlaşmayı benign tümölerde %11,1 malign tümörlerde 
ise %13,5 oranında tespit etmiştir.21 Nyman ve ark. ise bu 
oranları benign tümörlerde %24 malign tümörlerde ise 
%41,2 olarak bulmuşlardır.31 

KoNTrASTLı ULTrASoNogrAFi (CEUS) 
Kontrastlı ultrasonografi (CEUS) daha iyi görüntü elde 
etmek için mikro gaz kabarcıklarından oluşan kontrast 
maddelerin intravenöz olarak veya vücut boşluklarına dam-
latılarak kullanıldığı yeni bir tekniktir.32 Kontrast madde 
fosfolipit veya albüminden oluşan bir kabukla kaplanmış 
ve gaz doldurulmuş mikrokabarcıklarından meydana gelir. 
Mikrokabarcıklar rezonans yansıtıcı olarak hareket eder ve 
geri yansıma sinyalini 30 desibel (dB)’e kadar yükseltir ve 
karakteristik harmonik ekolar üretir.33 CEUS’un makros-
kopik bulgularla uyumlu olarak tümör dışında kalan ekosuz 
bölgelerde vaskülarizasyon gösterdiği ve kistik/nekrotik 
olguların ayrımında kullanılabileceği bildirilmiştir.34 Van-
derperren ve ark. kontrastlı ultrasonografik (CEUS) gö-
rüntülemede, meme bezini besleyen damarları genellikle 
diöstrüs döneminde tespit etmiş, östrüs siklusunun diğer 
dönemlerinde tespit edememişlerdir.12  

Köpeklerde meme bezi tümörlerinde kontrastlı ultra-
sonografinin kullanımında kontrastlanma (wash-in) süresi, 
kontrasttan arınma (wash-out) süresi ve pik süresi gibi kri-
terler daha yoğun kullanılmaktadır.19 Kontrastlanma süresi 
kontrast madde olarak kullanılan mikrokabarcıkların lez-
yona ilk girdiği ana kadar geçen süre olarak tanımlanırken, 
pik süresi mikrokabarcıkların lezyona ilk girdiği andan pik 
seviyesine ulaştığı ana kadar geçen süre olarak tanımlan-
maktadır.35 Gasser ve ark. köpeklerde meme dokusunun 
lezyonlarını kontrastlı ultrasonografi ile incelemişler, neo-
plastik lezyonlarda kontrastlanma süresi, kontrasttan 
arınma süresi ve pik süresini sırasıyla 13 sn, 81sn ve 20 sn 
bulmuşken, neoplastik olmayan lezyonlarda bu süreleri sı-
rasıyla 10,5 sn, 81 sn ve 88 sn olarak bulmuşlardır.19 Feli-
ciano ve ark. kontrastlı ultrasonografi ile köpeklerde 
benign meme tümörlerinde kontrastlanma süresi, kontrast-
tan arınma süresi ve pik süresini sırasıyla 13 sn, 20 sn, 81 
sn, malign meme tümörlerinde ise sırasıyla 9,1 sn, 11 sn 
ve 64 sn olarak bulmuşlardır.13 Feliciano ve ark. yaptıkları 
farklı bir çalışmada ise köpeklerde meme karsinomlarını 
tip (basit, kompleks, özel) ve derecelerine (grade 1, grade 
2, grade 3) göre sınıflandırmış ve bu sınıflandırmalara göre 
kontrastlanma süresi, kontrasttan arınma süresi ve pik sü-
resi arasındaki farkları incelemişlerdir. Sonuç olarak basit 
ve özel meme karsinomlarına göre kompleks meme karsi-
nomlarının kontrastlanma süresi (8,07 sn) ve pik süresinin 
(13,79 sn) daha kısa olduğunu (P <0.05) tespit etmişlerdir. 

Aynı çalışmada 1. derece (grade 1) meme karsinomlarının 
2. ve 3. derecelere göre daha kısa (P<0.05) kontrastlanma 
(7,50 sn), kontrasttan arınma (13,13 sn) ve pik süresine 
(61,52 sn) sahip olduğunu bildirmişlerdir.18 

ELASTogrAFi 

Ultrasonografik elastografi, dokuların elastikiyetini ve sert-
liğini ölçen bununla beraber ultrasonografinin diyagnostik 
hassasiyetini arttıran yeni bir teknolojidir. Dokulara uygu-
lanan basıncın meydana getirdiği değişiklikler yumuşak-
tan serte renk haritaları ile gösterilmektedir. Elastografi ile 
dokuların sertlik dereceleri kalitatif ve kantitatif olarak öl-
çülebilmekte, hastalıklı ve sağlıklı dokular birbirinden  
ayrılabilmekte, lezyonların karakterleri tanımlanabilmek-
tedir.36,37 Ultrasonografik elastografi tekniklerinin dokuya 
uygulanan basıncın biçimine, basıncın dokuda oluşturduğu 
yer değişimine ve görüntü oluşumuna göre Gerinim Elas-
tografi, ARFI (Acoustic Radiation Force Impulse) Elasto-
grafi ve Shear Wave Elastografi gibi çeşitleri mevcuttur.38 
Ultrasonografik elastografi tekniklerinde yararlanılan özel-
liklerin başında elastisite skorları gelmektedir. Bunun için 
2006 yılında geliştirilen T sukuba skorlama sistemi kulla-
nılmaktadır. Buna göre lezyonların çevresindeki dokular 
ile olan sertlik ilişkisi kalitatif ve renk örnekleri ile değer-
lendirilmekte ve 1-5 arası skorlanmaktadır.39 Kullanılan 
diğer bir kriter ise gerinim oranıdır. Lezyonun etrafındaki 
referans doku geriniminin, lezyonlu dokunun gerinimine 
bölünmesi ile hesaplanır ve yüksek gerinim oranlarında 
maligniteden şüphe duyulmaktadır.40 Gerinim değeri do-
kunun yer değişimini ve deforme olma derecesini temsil 
eder.41 Ultrasonografik elastografide kesme dalga hızı 
(shear wave velocity) ile dokular siyah-beyaz veya renkli 
haritada görsel olarak değerlendirilebilir ve farklı doku-
larda oluşan kesme dalgaları hızı karşılaştırılarak dokular 
birbirinden ayırt edilebilir.38  

Köpeklerde ultrasonografik elastografi genellikle 
meme bezi tümörlerinde kullanılmaktadır. Şeran yaptığı 
çalışmada köpeklerde benign meme tümörlerinde T su-
kuba değerini ortalama olarak 1,66 olarak bulmuş ve hiç-
bir benign meme tümöründe 4. ve 5. T sukuba skoruna 
rastlamamış, malign meme tümörlerinde ise ortalama T 
sukuba değerini 3,33 bulmuş ve hiçbir malign meme tü-
möründe 1. T sukuba skoruna rastlamamıştır. Aynı çalış-
mada gerinim oranları benign meme tümörlerinde 
ortalama 1,85 bulunurken, malign meme tümörlerinde ise 
3,76 bulunmuştur.39 ARFI elastografi ile köpeklerin meme 
bezlerinde yapılan çalışmalarda şekil değiştirebilme oranı 
ve kesme dalga hızı değerleri incelenmiş ve Feliciano ve 
ark. benign tümörlerde şekil değiştirebilme oranını %24, 
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kesme dalga hızını 1,5 m/s, malign tümörlerde ise şekil 
değiştirebilme oranını %66, kesme dalga hızını 5,8 m/s 
olarak tespit etmişlerdir.13 Bu sonuçlar ile benign ve ma-
lign tümörlerin ayrımında şekil değiştirebilme oranı ve 
kesme dalga hızının bir kriter olarak kullanılabileceği söy-
lenebilir. Feliciano ve ark. yaptıkları diğer çalışmada 
ARFI elastografi ile köpeklerde meme karsinomlarını in-
celemiş ve şekil değiştirebilme oranlarını basit karsinom-
larda %18, kompleks karsinomlarda 31 ve özel 
karsinomlarda ise %0 olarak bulmuşlardır.18 Köpeklerde 
meme bezi neoplazmlarında kesme dalga elastografi ile 
yapılan bir çalışmada dokuların sertlikleri incelenmiş ve 
benign neoplazmlarda ortalama sertlik değeri 22,42 kPa 
iken, malign neoplazmlarda ortalama sertlik değeri ise 
235,44 kPa olarak tespit edilmiştir.42 

ÜÇ (3D) VE DÖrT (4D) BoYUTLU ULTrASoNogrAFi 
Üç boyutlu (3D) ultrasonografi insanlarda yaygın olarak 
kullanılmasına rağmen, hayvanlarda meme bezinin görün-
tülenmesinde sınırlı bir uygulama alanı bulmaktadır.28 Bu 

yöntemde bir dizi durgun hacim üretilir ve böylece görüntü 
3 boyutlu olarak yeniden yapılandırılabilir. Dört boyutlu 
(4D) ultrasonografi ise zamanın 4. boyut olduğu hareketli 
ve gerçek zamanlı bir 3D görüntüyü ifade eder.32,43 Üç D 
ultrasonografi vasküler morfoloji hakkında daha fazla bilgi 
verdiği için, benignite ve malignitenin ayırımında 2 D ult-
rasonografiye göre daha iyi sonuç verebilir ancak ekip-
manların yüksek maliyeti ve uzmanlık gerektirmesi 
dezavantajı olarak sayılabilir.43,44  

Sonuç olarak köpeklerde ultrasonografik olarak 
normal meme bezinin ve özellikle tümörler gibi patolo-
jik durumlarının tespiti ve bunun yanında tümör karak-
terlerinin belirlenmesi patolojik durumların seyri 
açısından büyük önem arz etmektedir. Ultrasonografik 
değerlendirme sonucunda elde edilen bilgiler histolojik 
verilerle birlikte değerlendirilebilmektedir. Gelecekte 
teknolojik gelişmeler ile birlikte yapılacak yeni çalışma-
ların köpeklerde meme bezinin ultrasonografik muaye-
nesinde daha etkili kullanım alanlarını ortaya çıkaracağı 
öngörülmektedir.
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